
���� #BemATipp: Родителски додаток 

✅Можете да аплицирате за родителски додаток само по раѓањето на вашето дете. 

✅ Барањето може да го поднесете во канцеларија за родителски додаток. Ве молиме 
контактирајте ја канцеларијата за родителски додаток којшто е одговорна според 
Вашето место на живеење.  

✅ Овде ќе најдете образец за барањето за родителски додаток: 
https://familienportal.de/familienportal/problemsformulare-126232 

Овие документи ви се потребни за да аплицирате за родителски додаток! 

1. Целосно пополнет формулар за родителски додаток 

2. Извод за раѓање на детето 

3. Копија од лична карта 

4. Доказ за приход: Извештај за плата за вработени, даночна оцена за годината 
пред раѓање или приход фактура за самовработените. 

5. Потврда од друштво за здравствено осигурување за породилен додаток 

6. Потврда за придонесот на работодавачот за породилен додаток 

7. Доделена потврда од работодавач за родителско отсуство 

✅ Не треба премногу долго време да ги потполнувате документите. Бидејќи 
родителскиот додаток се исплаќа ретроспективно најмногу до три месеци уназад. 

✅ Двајцата родители мора да ја потпишат апликацијата, освен ако еден родител нема 
единствено старателство. 

✅Во формуларот треба да наведете кој родител аплицира за родителски додаток и за 
кои периоди. Можете лесно да го промените тоа еднаш, а во случаи на тешкотија и 
семејни проблеми и втор пат. 

⁉ Ако имате какви било прашања, ве молиме контактирајте ги нашите повеќејазични 
консултанти овде: ��� 

https://bema.aul-lsa.de 

#gerechtundsicher in #SachsenAnhalt! #BemA 


